
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ 

č.8 

 

 

 

 

 

JAK PROCVIČOVAT POHYB OČÍ? 

Dáme si do řádku různé věci (hračky, předměty). Nejdříve si zopakujeme co je 

řádek a sloupek. Poté dítě vyjmenuje všechny předměty- dbáme na to, aby dítě 

jmenovalo z leva do prava (důležité pro budoucí nácvik čtení). Ujistíme se, že ví, 

který  předmět je první. 

Poté si předměty srovnáme do sloupce a dbáme na to, aby dítě začínalo shora dolů. 

Hrajeme hru: Kdo to první najde 

- rozložíme předměty či obrázky např. ve třech řadách a třech sloupců  

- dítěti sdělujeme jeden z předmětů čí obrázků a dítě hledá: Najdi 

(předmět..) v řádku (ve sloupci) a dítě se snaží vyhledat. 

Až máme s dětmi natrénováno formou hry a dítě zvládá, můžeme přistoupit 

k pracovnímu listu.  

Najdi: hvězdu… nejprve začněte počítat jen v řádku, poté i sloupky (druhý 

řádek, čtvrtý sloupek).  

Další hru si můžeme zahrát s dětmi kdekoli venku. Ptáme se, kde je slunce – 

nahoře; Kde je tráva – dole; stoupneme si za (před, vedle..) děti a ptáme se: „Kde 

jsem já?“ - dítě odpovídá, zamnou, přede mnou, vedle mě… 

 

Pěkné webové stránky s cvičením: cvičení-testy (sweb.cz) 

 

 

http://cviceni.testy.sweb.cz/zrakdif.htm


                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

 


